
Г А З Е Т А  Р У З С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  М О С К О В С К О Й  О Б Л А С Т И

КРАСНОЕ ЗНАМЯ+16

ОФИЦИАЛЬНО |  № 15/1 (111966) 21 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА |   INRUZA.RU               

 Издается с сентября 1920 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2023  № 1783

Об утверждении мест временного складирования порубочных остатков 
и смета на территории Рузского городского округа Московской области 

в период проведения месячника благоустройства в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании 
дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Пра-
вилами благоустройства территории Рузского городского округа Московской об-
ласти, утвержденными решением Совета депутатов Рузского городского округа от 
25.03.2020 № 457/49, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Адми-
нистрация Рузского городского округа постановляет:

1. Утвердить Перечень мест временного складирования порубочных остатков 
на территории Рузского городского округа Московской области в период прове-
дения месячника благоустройства в 2023 году (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень мест временного складирования смета с дворовых и 
общественных территорий на территории Рузского городского округа Московской 
области в период проведения месячника благоустройства в 2023 году (приложе-
ние № 2).

3. Утвердить Ситуационные планы расположения площадок для временного 
складирования порубочных остатков на территории Рузского городского окру-
га Московской области в период проведения месячника благоустройства в 2023 
году, (приложение № 3).

4. Утвердить Ситуационные планы расположения площадок для временного 
хранения смета с дворовых и общественных территорий на территории Рузского 
городского округа Московской области в период проведения месячника благоу-
стройства в 2023 году, (приложение № 4).

5. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печат-
ном издании, распространяемом в Рузском городском округе Московской обла-
сти, и разместить на официальном сайте Администрации Рузского городского 
округа Московской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заме-
стителя Главы Администрации Рузского городского округа Кобелева С.В.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

Приложения к постановлению Администрации РГО от 07.04.2023 № 1783 опу-
бликованы на официальном сайте Рузского городского округа https://ruzaregion.
ru/upload/docs/postanovleniya/postanovlenie-administratsii-rgo-ot-07.04.2023-
1783-ob-utverzhdenii-mest-vremennogo-skladirovaniya-p.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2023  № 1784

О внесении изменений в Административный регламент  
предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой 
книги, справок и иных документов», утвержденный постановлением 

Администрации Рузского городского округа Московской области 
от 14.04.2022 № 1426

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Мини-
стерства государственного управления, информационных технологий и связи 
Московской области от 21.07.2016 №  10-57/РВ «О региональном стандарте 
организации деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Московской области», руководству-
ясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского 
округа постановляет:

1.1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача выписки из домовой книги, справок и иных документов», утверж-
денный постановлением Администрации Рузского городского округа Московской 
области от 14.04.2022 № 1426 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги, спра-
вок и иных документов» (далее – Административный регламент), следующие из-
менения:

1.2. Пункт 2.1 Раздела 2 «Круг заявителей» Административного регламента чи-
тать в следующей редакции:

«2.1. Муниципальная услуга предоставляется юридическим и физическим 
лицам, являющимися или являвшимися собственниками жилых помещений 
в многоквартирных домах или домах индивидуальной жилой застройки, рас-
положенных на территории Рузского городского округа (далее – жилые поме-
щения), физическим лицам, имеющим или имевшим регистрацию по месту 
жительства или по месту пребывания в жилых помещениях (в случае, если 
функции по ведению регистрационного учета переданы в МФЦ организация-
ми, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными до-
мами), физическим лицам, являющимся родственниками или вступающим в 
наследство умершего собственника жилого помещения или лица, имевшего 
регистрацию по месту жительства в жилом помещении на день смерти, либо их 
уполномоченным представителям, обратившимся в МФЦ с запросом (далее – 
заявитель).».

1.3. Пункт 5.3 Раздела 5 «Результат предоставления муниципальной услуги» 
Административного регламента дополнить подпунктом 5.3.2 следующего содер-
жания:

«5.3.2. В форме документа, распечатанного на бумажном носителе, зая-
вителям, зарегистрированным в домах индивидуальной жилой застройки и 
имеющим на руках домовую книгу, а также документ подтверждающий право 
собственности с карточкой регистрации на всех зарегистрированных в данном 
жилом строении лиц обратившимся для получения муниципальной услуги по 
средствам личного приема в офис МФЦ.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном периоди-
ческом издании, распространяемом в Рузском городском округе, и разместить на 
официальном сайте Администрации Рузского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заме-
стителя Главы Администрации Рузского городского округа Спиряеву О.В.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2023  № 1853

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7  
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): 

Московская область, Рузский городской округ, д. Ватулино  
в пользу АО «Мособлгаз» в целях строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения местного значения. назначение объекта: 

«Газификация д. Ватулино сельского поселения Старорузское»  
Рузского городского округа Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 
№  23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», 
руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая ходатайство АО 
«Мособлгаз» от 13.03.2023 № P001-6425901770-69593236, постановляет:

1.1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земель-
ных участков, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, в пользу 
АО «Мособлгаз», в целях строительства и эксплуатации линейного объекта систе-
мы газоснабжения местного значения. Назначение объекта: «Газификация д. Вату-
лино сельского поселения Старорузское» Рузского городского округа Московской 
области., в границах в соответствии с приложением №2 «Графическое описание 
местоположения границ» к настоящему постановлению.

1.2. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) 
и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии 
с их разрешенным использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 Зе-
мельного кодекса РФ невозможно или существенно затруднено – 11 месяцев

1.3. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления 
зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений 
прав на земельные участки в границах таких зон в случае, если публичный серви-
тут устанавливается в целях размещения инженерного сооружения, требующего 
установления зон с особыми условиями использования территорий, – поста-
новление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверж-
дении Правил охраны газораспределительных сетей».

1.4. АО «Мособлгаз» привести земельные участки в состояние для использо-
вания в соответствии с видом разрешенного использования

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего 
постановления в Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об 
установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления, в Единый государственный реестр недви-
жимости.

3. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее поста-
новление на официальном информационном сайте Администрации – http://www.
ruzaregion.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить 
обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения 
о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заме-
стителя Главы Администрации Голубину Ю.Е.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.04.2023  № 1921

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7.  
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): 
Московская область, Рузский городской округ, д. Брыньково, д. Ватулино 

в пользу АО «Мособлгаз» в целях размещения объекта «газопровод 
высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского поселения 

Старорузское» Рузского городского округа Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 
№  23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», 
руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая ходатайство АО 
«Мособлгаз» от 17.03.2023 № P001-6425901770-69733521, постановляет:

1.1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 50:19:0000000:24287, площадью 15094 кв. м, 
категорией земель – земли населенных пунктов, видом разрешенного использо-
вания – земельные участки (территории) общего пользования, расположенного по 
адресу: Московская область, Рузский городской округ, в пользу АО «Мособлгаз» в 
целях размещения объекта «газопровод высокого давления д. Брыньково – д. Вату-
лино сельского поселения Старорузское» Рузского городского округа Московской 
области, в границах в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

1.2. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) 
и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии 
с их разрешенным использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 
Земельного кодекса РФ невозможно или существенно затруднено, – 11 месяцев.

1.3. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления 
зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений 
прав на земельные участки в границах таких зон в случае, если публичный серви-
тут устанавливается в целях размещения инженерного сооружения, требующего 
установления зон с особыми условиями использования территорий, – поста-
новление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверж-
дении Правил охраны газораспределительных сетей»

1.4. АО «Мособлгаз» привести земельные участки в состояние для использо-
вания в соответствии с видом разрешенного использования

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего По-
становления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об установ-
лении публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного в пункте 
1 настоящего Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее поста-
новление на официальном информационном сайте администрации – http://www.
ruzaregion.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить 
обладателю публичного сервитута копию настоящего Постановления, сведения 
о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заме-
стителя Главы Администрации Голубину Ю.Е.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.04.2023  № 1922

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская 

область, Рузский городской округ, д. Брыньково, д. Ватулино в пользу 
АО «Мособлгаз» в целях размещения объекта «газопровод высокого 

давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского поселения Старорузское» 
Рузского городского округа Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 
№  23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», 
руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая ходатайство АО 
«Мособлгаз» от 17.03.2023 № P001-6425901770-69734836, постановляет:

1.1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 50:19:0000000:21241, площадью 4473 
кв. м, категорией земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, свя-
зи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космиче-
ской деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 
назначения, видом разрешенного использования – автомобильный транспорт, 
расположенного по адресу: Московская область, Рузский городской округ, в поль-
зу АО «Мособлгаз» в целях размещения объекта «газопровод высокого давления 
д. Брыньково – д. Ватулино сельского поселения Старорузское» Рузского город-
ского округа Московской области, в границах в соответствии с приложением к на-
стоящему Постановлению.

1.2. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) 
и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии 
с их разрешенным использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 
Земельного Кодекса РФ невозможно или существенно затруднено, – 11 месяцев

1.3. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления 
зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений 
прав на земельные участки в границах таких зон в случае, если публичный серви-
тут устанавливается в целях размещения инженерного сооружения, требующего 
установления зон с особыми условиями использования территорий, – поста-
новление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверж-
дении Правил охраны газораспределительных сетей»

1.4. АО «Мособлгаз» привести земельные участки в состояние для использо-
вания в соответствии с видом разрешенного использования

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего 
постановления в Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об 
установлении публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, в Единый государственный реестр недви-
жимости.

3. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Поста-
новление на официальном информационном сайте Администрации – http://www.
ruzaregion.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить 
обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения 
о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заме-
стителя Главы Администрации Голубину Ю.Е.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.04.2023  № 1940

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7  
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): 
Московская область, Рузский городской округ, д. Брыньково, д. Ватулино 

в пользу АО «Мособлгаз» в целях размещения объекта «газопровод 
высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского поселения 

Старорузское» Рузского городского округа Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской 
области № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской 
области», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая хо-
датайство АО «Мособлгаз» от 17.03.2023 № P001-6425901770-69736594, по-
становляет:

1.1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 50:19:0000000:24252, площадью 8359 
кв. м, категорией земель – земли населенных пунктов, видом разрешенного 
использования – земельные участки (территории) общего пользования, распо-
ложенного по адресу: Московская область, Рузский городской округ, в пользу 
АО «Мособлгаз» в целях размещения объекта «газопровод высокого давления 
д. Брыньково – д. Ватулино сельского поселения Старорузское» Рузского город-
ского округа Московской области, в границах в соответствии с приложением к 
настоящему Постановлению.

1.2. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) 
и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии 



2 ОФИЦИАЛЬНО КРАСНОЕ ЗНАМЯ  |  РУЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ    |  № 15/1 (111966) 21 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА

с их разрешенным использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 
Земельного кодекса РФ невозможно или существенно затруднено, – 11 месяцев

1.3. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления 
зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений 
прав на земельные участки в границах таких зон в случае, если публичный серви-
тут устанавливается в целях размещения инженерного сооружения, требующего 
установления зон с особыми условиями использования территорий, – поста-
новление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверж-
дении Правил охраны газораспределительных сетей»

1.4. АО «Мособлгаз» привести земельные участки в состояние для использо-
вания в соответствии с видом разрешенного использования

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего 
постановления в Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об 
установлении публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, в Единый государственный реестр недви-
жимости.

3. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее поста-
новление на официальном информационном сайте Администрации – http://www.
ruzaregion.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить 
обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения 
о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заме-
стителя Главы Администрации Голубину Ю.Е.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.04.2023  № 1941

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7  
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): 
Московская область, Рузский городской округ, д. Брыньково, д. Ватулино 

в пользу АО «Мособлгаз» в целях размещения объекта «газопровод 
высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского поселения 

Старорузское» Рузского городского округа Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 
№  23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», 
руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая ходатайство АО 
«Мособлгаз» от 17.03.2023 № P001-6425901770-69735226, постановляет:

1.1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 50:19:0000000:23373, площадью 145933 кв. м,  
категорией земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космиче-
ской деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 
назначения, видом разрешенного использования – автомобильный транспорт, 
расположенного по адресу: Московская область, Рузский городской округ, в поль-
зу АО «Мособлгаз» в целях размещения объекта «газопровод высокого давления 
д. Брыньково – д. Ватулино сельского поселения Старорузское» Рузского город-
ского округа Московской области, в границах в соответствии с приложением к на-
стоящему постановлению.

1.2. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) 
и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии 
с их разрешенным использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 
Земельного кодекса РФ невозможно или существенно затруднено, – 11 месяцев

1.3. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления 
зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений 
прав на земельные участки в границах таких зон в случае, если публичный серви-
тут устанавливается в целях размещения инженерного сооружения, требующего 
установления зон с особыми условиями использования территорий, – поста-
новление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверж-
дении Правил охраны газораспределительных сетей»

1.4. АО «Мособлгаз» привести земельные участки в состояние для использо-
вания в соответствии с видом разрешенного использования

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего 
постановления в Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об 
установлении публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, в Единый государственный реестр недви-
жимости.

3. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее поста-
новление на официальном информационном сайте Администрации – http://www.
ruzaregion.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить 
обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения 
о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заме-
стителя Главы Администрации Голубину Ю.Е.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.04.2023  № 1942

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7.  
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): 
Московская область, Рузский городской округ, д. Брыньково, д. Ватулино 
в пользу АО «Мособлгаз» в целях строительства и эксплуатации линейного 

объекта системы газоснабжения местного значения. Назначение 
сооружения – «газопровод высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино 

сельского поселения Старорузское» Рузского городского округа 
Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 
№  23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», 
руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая ходатайство АО 
«Мособлгаз» от 17.03.2023 № P001-6425901770-69738438, постановляет:

1.1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 50:19:0000000:20881, площадью 1099003 кв. 
м, категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, видом разре-
шенного использования – для сельхозпроизводства, расположенного по адресу: 
Московская область, р-н Рузский, в пользу АО «Мособлгаз» в целях строительства 
и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения. 

Назначение сооружения – «газопровод высокого давления д. Брыньково – д. Вату-
лино сельского поселения Старорузское» Рузского городского округа Московской 
области, в границах в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

1.2. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) 
и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии 
с их разрешенным использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 
Земельного кодекса РФ невозможно или существенно затруднено, – 11 месяцев

1.3. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления 
зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений 
прав на земельные участки в границах таких зон в случае, если публичный серви-
тут устанавливается в целях размещения инженерного сооружения, требующего 
установления зон с особыми условиями использования территорий, – поста-
новление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверж-
дении Правил охраны газораспределительных сетей»

1.4. АО «Мособлгаз» привести земельные участки в состояние для использо-
вания в соответствии с видом разрешенного использования

1.5. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего 
постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об установ-
лении публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного в пункте 
1 настоящего постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

2. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Поста-
новление на официальном информационном сайте Администрации – http://www.
ruzaregion.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить 
обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения 
о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельные участки.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заме-
стителя Главы Администрации Голубину Ю.Е.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2023  № 1990

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7  
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): 
Московская область, Рузский городскойо округ, д. Брыньково, д. Ватулино 

в пользу АО «Мособлгаз» в целях размещения объекта «газопровод 
высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского поселения 

Старорузское» Рузского городского округа Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 
№  23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», 
руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая ходатайство АО 
«Мособлгаз» от 16.03.2023 № P001-6425901770-69724872, постановляет:

1.1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 50:19:0010301:1858, площадью 6950 кв. м, 
категорией земель – земли населенных пунктов, видом разрешенного использо-
вания – земельные участки (территории) общего пользования, расположенного 
по адресу: Московская область, Рузский городской округ, в пользу АО «Мособл-
газ» в целях размещения объекта «газопровод высокого давления д. Брынько-
во – д. Ватулино сельского поселения Старорузское» Рузского городского округа 
Московской области, в границах в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

1.2. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) 
и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии 
с их разрешенным использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 
Земельного кодекса РФ невозможно или существенно затруднено, – 11 месяцев

1.3. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления 
зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений 
прав на земельные участки в границах таких зон в случае, если публичный серви-
тут устанавливается в целях размещения инженерного сооружения, требующего 
установления зон с особыми условиями использования территорий, – поста-
новление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверж-
дении Правил охраны газораспределительных сетей»

1.4. АО «Мособлгаз» привести земельные участки в состояние для использо-
вания в соответствии с видом разрешенного использования

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего по-
становления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об установ-
лении публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного в пункте 
1 настоящего постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее поста-
новление на официальном информационном сайте Администрации – http://www.
ruzaregion.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить 
обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения 
о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заме-
стителя Главы Администрации Голубину Ю.Е.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2023  № 1991

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7  
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): 
Московская область, Рузский городскойо округ, д. Брыньково, д. Ватулино 

в пользу АО «Мособлгаз» в целях размещения объекта «газопровод 
высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского поселения 

Старорузское» Рузского городского округа Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 
№  23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», 
руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая ходатайство АО 
«Мособлгаз» от 16.03.2023 № P001-6425901770-69722711, постановляет:

1.1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 50:19:0000000:23558, площадью 17839 кв. 
м, категорией земель – земли населенных пунктов, видом разрешенного исполь-
зования – земельные участки (территории) общего пользования, расположенного 
по адресу: Московская область, Рузский городской округ, в пользу АО «Мособл-
газ» в целях размещения объекта «газопровод высокого давления д. Брынько-

во – д. Ватулино сельского поселения Старорузское» Рузского городского округа 
Московской области., в границах в соответствии с приложением к настоящему 
Постановлению.

1.2. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) 
и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии 
с их разрешенным использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 
Земельного кодекса РФ невозможно или существенно затруднено, – 11 месяцев

1.3. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления 
зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений 
прав на земельные участки в границах таких зон в случае, если публичный серви-
тут устанавливается в целях размещения инженерного сооружения, требующего 
установления зон с особыми условиями использования территорий, – поста-
новление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверж-
дении Правил охраны газораспределительных сетей»

1.4. АО «Мособлгаз» привести земельные участки в состояние для использо-
вания в соответствии с видом разрешенного использования

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего По-
становления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об установ-
лении публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного в пункте 
1 настоящего постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее поста-
новление на официальном информационном сайте Администрации – http://www.
ruzaregion.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить 
обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения 
о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Заме-
стителя Главы Администрации Голубину Ю.Е.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.04.2023  № 2003

О внесении изменения в реестр объектов,  
имеющих признаки бесхозяйного имущества

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Московской области от 02.11.1998 № 94/33 
«О постановке на учёт бесхозяйного недвижимого имущества в Московской обла-
сти», Положением об учёте и приобретении права муниципальной собственности 
на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Рузского городского 
округа Московской области, принятым решением Совета депутатов Рузского го-
родского округа Московской области от 24.04.2019 № 358/37, с решением Арби-
тражного суда Московской области от 16.02.2022 № А41-84545/21, руководству-
ясь Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация 
Рузского городского округа постановляет:

1. В связи с актуализацией сведений о правообладателе исключить из реестра 
объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества, согласно перечню (при-
лагается).

2. Управлению по жилищным вопросам Администрации Рузского городского 
округа внести соответствующие изменения в реестр объектов, имеющих признаки 
бесхозяйного имущества (ответственный – Лебедева Е. Н.).

3. Отделу бухгалтерского учёта и отчетности Администрации Рузского город-
ского округа Московской области внести соответствующие изменения в казну 
Рузского городского округа Московской области (ответственный – Козлова Е. Н.).

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе, и разместить 
на официальном сайте Администрации Рузского городского округа Московской 
области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заме-
стителя Главы Администрации Рузского городского округа Голубину Ю.Е.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

Приложение
к постановлению Администрации

Рузского городского округа
от 18.04.2023 № 2003

Перечень имущества, исключаемого из реестра объектов, имеющих 
признаки бесхозяйного имущества

№ 
п/п

Наименование  
имущества

Адрес места  
нахождения

Индивидуальные 
характеристики 

имущества

104 Здание  
(бывшего детского 

сада- 
яслей №1232) общая 
площадь 1767,9 кв. м.  

П/л «Солнечный»

Московская область, 
Рузский район, п Тучково

–

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18.04.2023  № 2005

О внесении изменений в постановление Администрации Рузского 
городского округа Московской области от 02.12.2019 №5618  

«О создании комиссии по объектам историко-культурного  
наследия Рузского городского округа»  

(в редакции от 04.03.2020 № 608, от 29.11.2022 № 5827)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского го-
родского округа постановляет:

1. Состав комиссии по объектам историко-культурного наследия Рузского 
городского округа, утвержденный постановлением Администрации Рузского го-
родского округа Московской области от 02.12.2019 № 5618 «О создании комиссии 
по объектам историко-культурного наследия Рузского городского округа» (в ре-
дакции от 04.03.2020 № 608, от 29.11.2022 № 5827), изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
издании, распространяемом в Рузском городском округе, и разместить на офици-
альном сайте Администрации Рузского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации Рузского городского округа Московской области 
Шахбабяна А.А.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко



3ОФИЦИАЛЬНО|   INRUZA.RU/              

Приложение
к постановлению Администрации

Рузского городского округа
от 18.04 2023 № 2005

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОБЪЕКТАМ  
ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Председатель комиссии:
Шахбабян А.А. – Заместитель Главы Администрации Рузского городского 

округа Московской области.

Заместитель председателя:
Кобелев С.В. – Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа 

Московской области.

Члены комиссии:
Голубина Ю.Е. – Заместитель Главы Администрации Рузского городского окру-

га Московской области;
Спиряева О.В. – Заместитель Главы Администрации Рузского городского 

округа Московской области;
Вереина И.А. – Председатель Совета депутатов Рузского городского округа;
Александрова Л.И. – Депутат Совета депутатов Рузского городского округа;
Иванова Н.В. – Начальник отдела муниципальной собственности Управления 

по жилищным вопросам Администрации Рузского городского округа Московской 
области;

Долгая Л.Н. – Начальник Управления культуры Администрации Рузского го-
родского округа Московской области;

Есютин Е.А. – Директор МАУК РГО «Рузский краеведческий музей»;
Масловский А.Д. – Заведующий отделом благоустройства Управления дорож-

ной деятельности и благоустройства Администрации Рузского городского округа 
Московской области; 

Игнатьев Д.П. – Директор МБУ РГО «Благоустройство»;
Корчунова С.Е. – Начальник управления – начальник территориального отдела 

«Руза» Администрации Рузского городского округа Московской области;
Вирченко Г.М. – Директор МКУ РГО «Архив»;
Щукин О.Г. – Старший инспектор МКУ РГО «Архив»;
Кузьмина О.С. – Начальник отдела архитектуры Администрации Рузского го-

родского округа Московской области; 
Ощепкова С.Н. – Заведующий Общественной приемной;
Соловьева З.Н. – Заведующая отделом территориальной политики и соци-

альных коммуникаций Администрации Рузского городского округа Московской 
области; 

Байдаков Э.М. – Командир поискового отряда «Надежда» (по согласованию);
Иванов Г.Н. – Командир поискового отряда «Эхо Войны» (по согласованию);
Лепешинский И.И. – Благочинный Рузского городского округа (по согласованию).

Секретарь комиссии:
Кулагина А.В. – Секретарь-референт Администрации Рузского городского 

округа Московской области.

ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2023  № 1701

О внесении изменений в постановление Главы Рузского городского 
округа Московской области от 11.07.2022 № 2961 «О введении режима 

«Повышенная готовность» к чрезвычайной ситуации на земельном участке, 
расположенном в кадастровом квартале 50:19:0040217, по адресу: 

Московская область, Рузский городской округ, д. Тимофеево  
(55.62617, 36.26802)»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите на-
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера», Законом Московской области от 04.05.2005 № 110/2005 «О защите на-
селения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», постановлением Правительства Московской области 
от 04.02.2014 № 25/1 «О Московской областной системе предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций», на основании решения заседания Комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности Рузского городского округа Московской области от 13.01.2023 № 1, 
руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляю:

1.1. Внести в постановление Главы Рузского городского округа Московской об-
ласти от 11.07.2022 № 2961 «О введении режима «Повышенная готовность» к чрез-
вычайной ситуации на земельном участке, расположенном в кадастровом квартале 
50:19:0040217, по адресу: Московская область, Рузский городской округ, д. Тимо-
феево (55.62617, 36.26802)» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. В пункте 1 Постановления слова «с 18:00ч. 11.07.2022 до 00.00.ч 
31.12.2022» заменить словами «с 00:00ч. 01.04.2023 до 00.00.ч 31.12.2023».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом пе-
чатном издании, распространяемом в Рузском городском округе, и разместить на 
официальном сайте Администрации Рузского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
Н.Н. Пархоменко

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ОТ ГРАЖДАН О НАМЕРЕНИИ 
УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА  

АРЕНДЫ ИЛИ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Администрация Рузского городского округа в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации информирует население о возмож-
ном предоставлении следующих земельных участков в аренду или собственность:

1. Собственность: земельный участок, местоположение: Московская область, 
Рузский городской округ, д. Сафониха, площадь 717 кв. м, разрешенное использо-
вание: для индивидуального жилищного строительства, категория земель – земли 
населенных пунктов, реквизиты извещения: 21000005710000000104.

Способ подачи заявления:
– через портал государственных муниципальных услуг Московской области 

с услугой «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на 
торгах», выбрав в графе «Цель вашего обращения» подуслугу: «Подача заявления 
на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении 
участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не 
внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать: фамилию, имя, отчество, место жительства 
заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для 
гражданина) и реквизиты извещения.

К заявлению необходимо приложить: копию паспорта либо документ, под-
тверждающий полномочия представителя заявителя, (в случае, если с заявлением 
обращается представитель (доверенность, копия паспорта представителя).

Дата и время начала приема заявлений – 20.04.2023 09:00 
Дата и время окончания приема заявок – 19.05.2023 18:00
Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков и со схемой 

расположения земельного участка можно с момента начала приёма заявлений по 
адресу: Московская обл., г. Руза, ул. Солнцева, д. 11, каб. 106, тел. 8 (49627) 20-085  
(пн.-пт., с 9.00 до 17.00).

Информационное сообщение размещено на сайте Рузского городского округа 
(https://ruzaregion.ru/docs/torgi/izvescheniya_o_razmeschenii_zakazov_otdela_
zemlepolzovaniya), на официальном сайт Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru/new/public), в газете Руз-
ского городского округа Московской области «Красное знамя».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ОТ ГРАЖДАН О НАМЕРЕНИИ 
УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА  

АРЕНДЫ ИЛИ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Администрация Рузского городского округа в соответствии со статьей 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует население о 
возможном предоставлении следующих земельных участков в аренду или соб-
ственность:

1. Аренда: земельный участок, местоположение: Московская область, Руз-
ский городской округ, п. Дорохово, площадь 2999 кв. м, разрешенное использо-
вание: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок), категория земель – земли населенных пунктов, реквизиты извещения: 
21000005710000000105.

Способ подачи заявления:
– через портал государственных муниципальных услуг Московской области 

с услугой «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на 
торгах», выбрав в графе «Цель вашего обращения» подуслугу: «Подача заявления 
на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении 
участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не 
внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать: фамилию, имя, отчество, место жительства 
заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для 
гражданина) и реквизиты извещения.

К заявлению необходимо приложить: копию паспорта либо документ, под-
тверждающий полномочия представителя заявителя, (в случае, если с заявлением 
обращается представитель (доверенность, копия паспорта представителя).

Дата и время начала приема заявлений – 21.04.2023 09:00 
Дата и время окончания приема заявок – 20.05.2023 18:00
Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков и со схемой 

расположения земельного участка можно с момента начала приёма заявлений по 
адресу: Московская обл., г. Руза, ул. Солнцева, д. 11, каб. 106, тел. 8 (49627) 20-085  
(пн.-пт., с 9.00 до 17.00).

Информационное сообщение размещено на сайте Рузского городского окру-
га (https://ruzaregion.ru/docs/torgi/izvescheniya_o_razmeschenii_zakazov_otdela_
zemlepolzovaniya), на официальном сайт Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru/new/public), в газете Руз-
ского городского округа Московской области «Красное знамя».

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Рузского городского округа Московской области информирует о 
возможном установлении публичного сервитута на земельные участки.

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатации ли-
нейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Газопровод высо-
кого давления к д. Мишинка с последующей газификацией» Рузского городского 
округа Московской области.

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:0000000:21064, местоположение: обл. Московская, р-н Рузский;
– 50:19:0000000:21035, местоположение: обл. Московская, р-н Рузский.
Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-

дастровом плане территории.  
Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом 

плане территории, ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемыми к нему документами, обосновывающими установление публич-
ного сервитута, возможно с 18.04.2023 г. по 02.05.2023 г. (кроме выходных и 
праздничных дней) по адресу: Московская область, Рузский район, г. Руза, ул. 
Солнцева, д. 11, в холле первого этажа Администрации Рузского городского 
округа, пригласив сотрудников из каб. 103 (вт.-чт., с 9.00 до 18.00, обеденный 
перерыв 13.00-14.00), тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте Админи-
страции Рузского городского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также в 
официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском 
городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, 
г. Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений 18.04.2023 г.  по 02.05.2023 г.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Рузского городского округа Московской области информирует о 
возможном установлении публичного сервитута на земельные участки.

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатации ли-
нейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Газопровод высо-
кого давления к д. Мишинка с последующей газификацией» Рузского городского  
округа Московской области.

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:0000000:59, местоположение: Московская область, Рузский район, 
земли ОАО «АПК Космодемьянский».

Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-
дастровом плане территории.  

Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом 
плане территории, ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемыми к нему документами, обосновывающими установление публич-
ного сервитута, возможно с 18.04.2023 г. по 02.05.2023 г. (кроме выходных и 
праздничных дней) по адресу: Московская область, Рузский район, г. Руза, ул. 
Солнцева, д. 11, в холле первого этажа Администрации Рузского городского 
округа, пригласив сотрудников из каб. 103 (вт.-чт., с 9.00 до 18.00, обеденный 
перерыв 13.00-14.00), тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте Админи-
страции Рузского городского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также в  
официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском 
городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, 
г. Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений 18.04.2023 г.  по 02.05.2023 г.

CООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Феде-
рации Администрация Рузского городского округа Московской области ин-
формирует о возможном установлении публичного сервитута на земельные 
участки.

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатации 
линейного объекта: «Газопровод межпоселковый п. Колюбакино – д. Апальщи-
но – Апальщино ГУМ – д. Кривошеино – д. Новогорбово, городской  округ Руз-
ский  Московской области».

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:0000000:23457, местоположение: Московская область, Рузский го-
родской округ;

– 50:19:0000000:67, местоположение: Московская область, Рузский район, 
земли СПК «Аннинский»;

– 50:19:0050314:61, местоположение: Московская область, Рузский муници-
пальный район, Истринское лесничество, Глубоковское участковое лесничество, 
квартал 59, выделы 12-14, 19-21;

– 50:19:0000000:274, местоположение: Московская область, Рузский муници-
пальный район, Истринское  лесничество, Глубоковское участковое лесничество, 
кварталы 3,4,5,8-18,21-25,31-58; квартал 59, выделы 1-11,15-18,22-27; кварталы 
60-64;

– 50:19:0050322:494, местоположение: Московская область, г Руза, 
д. Кривошеино, Российская Федерация, Рузский городской округ;

– 50:19:0050322:495, местоположение: Московская область, г Руза, 
д. Кривошеино, Российская Федерация, Рузский городской округ;

– 50:19:0000000:25452, местоположение: Московская область, г Руза, 
д. Кривошеино, Российская Федерация, Рузский городской округ;

– 50:19:0000000:23602, местоположение: Московская область, Рузский 
Городской округ;

– 50:19:0000000:23482, местоположение: Московская область, Рузский 
Городской округ;

– 50:19:0000000:23469, местоположение: Московская область, Рузский 
Городской округ;

– 50:19:0000000:23385, местоположение: Московская область, Рузский 
Городской округ;

– 50:19:0050601:166, местоположение: Московская область, Рузский рай-
он, Колюбакинское с.п., д. Неверово;

– 50:19:0000000:23460, местоположение: Московская область, Рузский 
Городской округ;

– 50:19:0050323, местоположение: Московская область, Рузский Город-
ской округ;

– 50:19:0050314, местоположение: Московская область, Рузский Город-
ской округ;

– 50:19:0050322, местоположение: Московская область, Рузский Город-
ской округ;

– 50:19:0050310, местоположение: Московская область, Рузский Город-
ской округ;

– 50:19:0050601, местоположение: Московская область, Рузский Город-
ской округ;

– 50:19:0050609, местоположение: Московская область, Рузский Город-
ской округ.

Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-
дастровом плане территории.

Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом 
плане территории, ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемыми к нему документами, обосновывающими установление публич-
ного сервитута, возможно с 18.04.2023 г. по 02.05.2023 г. (кроме выходных и 
праздничных дней) по адресу: Московская область, Рузский район, г. Руза, ул. 
Солнцева, д. 11, в холле первого этажа Администрации Рузского городского 
округа, пригласив сотрудников из каб. 103 (вт.– чт., с 9.00 до 18.00, обеденный 
перерыв 13.00 – 14.00), тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте Адми-
нистрации Рузского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также 
в официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Руз-
ском городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, 
г. Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений 18.04.2023 г. по 02.05.2023 г.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Феде-
рации Администрация Рузского городского округа Московской области ин-
формирует о возможном установлении публичного сервитута на земельные 
участки:

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатация 
линейного объекта системы газоснабжения местного значения. Назначение 
сооружения «газопровод высокого давления д. Брыньково  – д. Ватулино 
сельского поселения Старорузское» Рузского городского округа Московской 
области.

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:0000000:23734, местоположение: Московская область, р-н Рузский
Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-

дастровом плане территории.  
Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом 

плане территории, ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемыми к нему документами, обосновывающими установление публич-
ного сервитута, возможно с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г. (кроме выходных и 
праздничных дней) по адресу: Московская область, Рузский район, г. Руза, ул. 
Солнцева, д. 11, в холле первого этажа Администрации Рузского городского 
округа, пригласив сотрудников из каб. 103 (вт.-чт., с 9.00 до 18.00, обеденный 
перерыв 13.00-14.00), тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте Админи-
страции Рузского городского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также 
в официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Руз-
ском городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, г. 
Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г.

Более подробная информация и приложения размещены на сайте Администра-
ции Рузского городского округа http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы».



4 ОФИЦИАЛЬНО КРАСНОЕ ЗНАМЯ  |  РУЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ    |  № 15/1 (111966) 21 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
ГАУ МО «Истринское информационное агентство»,
Администрация Рузского городского округа М.О.

ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрении редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность содержания рекамных материалов. Материалы под 
рубрикой «Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.inruza.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д.100
Тел.: 8(495)780‑01‑89

Тираж 1010 экз.
Заказ № 1547
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
ГРЯДОВСКАЯ И. А.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)223‑35‑11 доб. 302
E-mail: reklama.mo2@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Центральному Федеральному 
округу. Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02943 от 30 ноября 2020 г.

КРАСНОЕ ЗНАМЯ

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Рузского городского округа Московской области информирует о 
возможном установлении публичного сервитута на земельные участки:

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатация ли-
нейного объекта системы газоснабжения местного значения. Назначение соору-
жения «газопровод высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского по-
селения Старорузское» Рузского городского округа Московской области.

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:0000000:23735, местоположение: Московская область, р-н Рузский
Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-

дастровом плане территории.  
Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом плане тер-

ритории, ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
документами, обосновывающими установление публичного сервитута, возможно с 
21.04.2023г. по 20.05.2023г. (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: Москов-
ская область, Рузский район, г. Руза, ул. Солнцева, д. 11, в холле первого этажа Админи-
страции Рузского городского округа, пригласив сотрудников из каб. 103 (вт.-чт., с 9.00 до 
18.00, обеденный перерыв 13.00-14.00), тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте 
Администрации Рузского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также в официальном 
периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, 
г. Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г.

Более подробная информация и приложения размещены на сайте Администра-
ции Рузского городского округа http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы».

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Рузского городского округа Московской области информирует о 
возможном установлении публичного сервитута на земельные участки:

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатация ли-
нейного объекта системы газоснабжения местного значения. Назначение соору-
жения «газопровод высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского по-
селения Старорузское» Рузского городского округа Московской области.

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:0000000:23768, местоположение: Московская область, р-н Рузский
Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-

дастровом плане территории.  
Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом плане 

территории, ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемы-
ми к нему документами, обосновывающими установление публичного сервитута, 
возможно с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г. (кроме выходных и праздничных дней) 
по адресу: Московская область, Рузский район, г. Руза, ул. Солнцева, д. 11, в 
холле первого этажа Администрации Рузского городского округа, пригласив со-
трудников из каб. 103 (вт.-чт., с 9.00 до 18.00, обеденный перерыв 13.00-14.00), 
тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте Администрации Рузского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.
ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также в официальном периодическом пе-
чатном издании, распространяемом в Рузском городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, 
г. Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г.

Более подробная информация и приложения размещены на сайте Администра-
ции Рузского городского округа http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы».

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Рузского городского округа Московской области информирует о 
возможном установлении публичного сервитута на земельные участки:

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатация ли-
нейного объекта системы газоснабжения местного значения. Назначение соору-
жения «газопровод высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского по-
селения Старорузское» Рузского городского округа Московской области.

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:0000000:23783, местоположение: Московская область, р-н Рузский
Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-

дастровом плане территории.  
Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом плане 

территории, ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемы-
ми к нему документами, обосновывающими установление публичного сервитута, 
возможно с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г. (кроме выходных и праздничных дней) 
по адресу: Московская область, Рузский район, г. Руза, ул. Солнцева, д. 11, в 
холле первого этажа Администрации Рузского городского округа, пригласив со-
трудников из каб. 103 (вт.-чт., с 9.00 до 18.00, обеденный перерыв 13.00-14.00), 
тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте Администрации Рузского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.
ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также в  официальном периодическом пе-
чатном издании, распространяемом в Рузском городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, 
г. Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г.

Более подробная информация и приложения размещены на сайте Администра-
ции Рузского городского округа http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы».

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Рузского городского округа Московской области информирует о 
возможном установлении публичного сервитута на земельные участки:

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатация ли-
нейного объекта системы газоснабжения местного значения. Назначение соору-
жения «газопровод высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского по-
селения Старорузское» Рузского городского округа Московской области.

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:0000000:23837, местоположение: Московская область, р-н Рузский
Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-

дастровом плане территории.  
Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом плане 

территории, ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемы-
ми к нему документами, обосновывающими установление публичного сервитута, 
возможно с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г. (кроме выходных и праздничных дней) 
по адресу: Московская область, Рузский район, г. Руза, ул. Солнцева, д. 11, в 
холле первого этажа Администрации Рузского городского округа, пригласив со-
трудников из каб. 103 (вт.-чт., с 9.00 до 18.00, обеденный перерыв 13.00-14.00), 
тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте Администрации Рузского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.
ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также в  официальном периодическом пе-
чатном издании, распространяемом в Рузском городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, 
г. Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г.

Более подробная информация и приложения размещены на сайте Администра-
ции Рузского городского округа http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы».

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Рузского городского округа Московской области информирует о 
возможном установлении публичного сервитута на земельные участки:

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатация ли-
нейного объекта системы газоснабжения местного значения. Назначение соору-
жения «газопровод высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского по-
селения Старорузское» Рузского городского округа Московской области.

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:0000000:23838, местоположение: Московская область, р-н Рузский
Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-

дастровом плане территории.  
Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом 

плане территории, ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемыми к нему документами, обосновывающими установление публич-
ного сервитута, возможно с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г. (кроме выходных и 
праздничных дней) по адресу: Московская область, Рузский район, г. Руза, ул. 
Солнцева, д. 11, в холле первого этажа Администрации Рузского городского 
округа, пригласив сотрудников из каб. 103 (вт.-чт., с 9.00 до 18.00, обеденный 
перерыв 13.00-14.00), тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте Админи-
страции Рузского городского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также в 
официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском 
городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, 
г. Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г.

Более подробная информация и приложения размещены на сайте Администра-
ции Рузского городского округа http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы».

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Рузского городского округа Московской области информирует о 
возможном установлении публичного сервитута на земельные участки:

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатация ли-
нейного объекта системы газоснабжения местного значения. Назначение соору-
жения «газопровод высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского по-
селения Старорузское» Рузского городского округа Московской области.

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:0040218:3, местоположение: Московская область, р-н Рузский, д. Тишино

Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-
дастровом плане территории.  

Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом плане 
территории, ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемы-
ми к нему документами, обосновывающими установление публичного сервитута, 
возможно с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г. (кроме выходных и праздничных дней) 
по адресу: Московская область, Рузский район, г. Руза, ул. Солнцева, д. 11, в 
холле первого этажа Администрации Рузского городского округа, пригласив со-
трудников из каб. 103 (вт.-чт., с 9.00 до 18.00, обеденный перерыв 13.00-14.00), 
тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте Администрации Рузского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.
ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также в официальном периодическом пе-
чатном издании, распространяемом в Рузском городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, 
г. Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г.

Более подробная информация и приложения размещены на сайте Администра-
ции Рузского городского округа http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы».

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Рузского городского округа Московской области информирует о 
возможном установлении публичного сервитута на земельные участки:

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатация ли-
нейного объекта системы газоснабжения местного значения. Назначение соору-
жения «газопровод высокого давления д. Брыньково – д. Ватулино сельского по-
селения Старорузское» Рузского городского округа Московской области.

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:0040210:147, местоположение: Московская область, Рузский муници-
пальный район, Старорузское сельское поселение, д. Ватулино

Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-
дастровом плане территории.  

Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом плане 
территории, ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемы-
ми к нему документами, обосновывающими установление публичного сервитута, 
возможно с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г. (кроме выходных и праздничных дней) 
по адресу: Московская область, Рузский район, г. Руза, ул. Солнцева, д. 11, в 
холле первого этажа Администрации Рузского городского округа, пригласив со-
трудников из каб. 103 (вт.-чт., с 9.00 до 18.00, обеденный перерыв 13.00-14.00), 
тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте Администрации Рузского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.
ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также в официальном периодическом пе-
чатном издании, распространяемом в Рузском городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, 
г. Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г.

Более подробная информация и приложения размещены на сайте Администра-
ции Рузского городского округа http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы».

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Рузского городского округа Московской области информирует о 
возможном установлении публичного сервитута на земельные участки:

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатация 
линейного объекта системы газоснабжения местного значения – «газификация 
д. Новогорбово» Рузского городского округа Московской области.

Земельные участки в отношении, которых предполагается установить публич-
ный сервитут: 

– 50:19:00000000:67, местоположение: Московская область, р-н Рузский, зем-
ли СПК «Аннинский»

Действие публичного сервитута определено в схеме границ сервитута на ка-
дастровом плане территории.  

Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута на кадастровом плане тер-
ритории, ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
документами, обосновывающими установление публичного сервитута, возможно с 
21.04.2023 г. по 20.05.2023 г. (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: Москов-
ская область, Рузский район, г. Руза, ул. Солнцева, д. 11, в холле первого этажа Админи-
страции Рузского городского округа, пригласив сотрудников из каб. 103 (вт.-чт., с 9.00 до 
18.00, обеденный перерыв 13.00-14.00), тел. 8 (496-27) 50-359, на официальном сайте 
Администрации Рузского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы», а также в  официальном 
периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе. 

Подать заявления об учете прав на земельный участок, в отношении которого 
поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, возможно в Адми-
нистрацию Рузского городского округа Московской области.

Способ подачи заявления: 
– в виде бумажного документа без контакта с работниками через установлен-

ный бокс для приема входящей корреспонденции на первом этаже Администра-
ции Рузского городского округа по адресу: Московская область, Рузский район, 
г. Руза, ул. Солнцева, д. 11;

– в виде заявления на электронную почту Администрации Рузского городского 
округа og.argo@ruzareg.ru. 

Срок приема заявлений с 21.04.2023 г. по 20.05.2023 г.

Более подробная информация и приложения размещены на сайте Администра-
ции Рузского городского округа http://www.ruzaregion.ru в разделе «Документы».


